опасности правонарушения, совершенного Манастырлы В., суд считает 
необходимым и достаточным назначить указанному лицу за совершение 
правонарушения, предусмотренного ст.233 ч.(1) КоП, наказание в виде штрафа 
в размере 700 (семьсот) условных единиц, то есть 35000 леев (тридцать пять 
тысяч леев) с лишением права управления транспортным средством на срок 6 
(шесть) месяцев.

Назначение Манастырлы В. таких наказаний, по мнению судебной 
инстанции, будет способствовать исправлению и достижению целей наказания, 
указанные наказания являются справедливыми и будут соотносимой мерой

[...]

рождения, гражданина Республики Молдова, ИДН *****, признать виновным в 
совершении правонарушения, предусмотренного ст.233 ч.(1) КоП, в связи с чем, 
назначить указанному лицу наказание в виде штрафа в размере 700 (семьсот) 
условных единиц, то есть 35000 леев (тридцать пять тысяч леев) с лишением 
права управления транспортным средством на срок 6 (шесть) месяцев.

В соответствии со ст.34 ч.(3) КоП, разъяснить правонарушителю его 
право внести половину установленного штрафа в случае его уплаты в течение 
не более трех рабочих дней со дня доведения до сведения правонарушителя